ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2018 г. N 1347

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ

ИНДЕКСАЦИИ ПЛАТЫ ГРАЖДАН ЗА

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В 2019 ГОДУ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что во втором полугодии 2019 г.

при применении и мониторинге индексов

изменения размера вносимой гражданами платы

за коммунальные услуги в среднем по субъектам

Российской Федерации и предельных

(максимальных) индексов изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях размер

вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в каждом месяце второго полугодия 2019 г.

сравнивается с размером вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги, предоставленные

в январе 2019 г.

При этом принцип неизменности набора

потребляемых коммунальных услуг,

предусмотренный пунктом 4 Основ

формирования индексов изменения размера

платы граждан за коммунальные услуги в

Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2014 г. N 400 "О

формировании индексов изменения размера

платы граждан за коммунальные услуги в

Российской Федерации", применяется во втором

полугодии 2019 г. исходя из набора

коммунальных услуг, предоставленных в декабре

2018 г.

2. Установить, что предельные (максимальные)

индексы изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в

муниципальных образованиях утверждаются

высшими должностными лицами субъектов

Российской Федерации (руководителями высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации) на 2019 год и

долгосрочный период до 15 декабря 2018 г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ